
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 20 del 04/01/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 886 (Digitale) del  28/12/2023

Oggetto: Rettifica parziale DDG n. 519_2023- Aggiudicazione della “Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60
del D.Lgs., espletata in modalità telematica, per l'affidamento della fornitura in noleggio di sistemi completi per i trattamenti di
sostituzione renale continua (CRRT) e semicontinua e fornitura di materiale di consumo per le esigenze della Fondazione PTV
Policlinico Tor Vergata, suddivisa in 8 Lotti".

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Flavia Conte Data 28/12/2023

Responsabile del Procedimento: Flavia Conte Data 28/12/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 28/12/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 29/12/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
29/12/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
29/12/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

VISTA la Deliberazione n. 519 del 27/04/2023 con la quale la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata ha 

disposto l’aggiudicazione della “Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs., 

espletata in modalità telematica, per l’affidamento della fornitura in noleggio di sistemi completi per i 

trattamenti di sostituzione renale continua (CRRT) e semicontinua e fornitura di materiale di consumo per le 

esigenze della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, suddivisa in 8 Lotti”;  

TENUTO CONTO CHE, nella sopracitata deliberazione, l’importo aggiudicato, pari a complessivi € 

1.974.008,19 Iva inclusa, è stato imputato ai seguenti sottoconti, per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto 2023 2024 2025 2026 

501010313000 Materiali per dialisi € 268.684,45 € 460.601,91 € 460.601,91 € 191.917,46 

501010311000 Dispositivi medici € 38.383,49 € 65.800,27 € 65.800,27 € 27.416,78 

501010105000 Soluzioni fisiologiche – con 

AIC 
€ 76.766,99 € 131.600,55 € 131.600,55 € 54.833,56 

TOTALE € 383.834,93 € 658.002,73 € 658.002,73 € 274.167,80 

RILEVATO CHE, per mero errore materiale, nella sopra citata deliberazione, non è stato riportato il 

sottoconto 504020101000 “Canoni di noleggio area sanitaria”, al quale doveva essere imputata una quota 

parte dell’importo complessivo di aggiudicazione; 

TENUTO CONTO CHE, la suddetta quota parte da imputare al sottoconto 504020101000 “Canoni di 

noleggio area sanitaria” è pari a € 190.080,00 Iva inclusa; 

VALUTATO, PERTANTO, necessario rettificare parzialmente la Deliberazione n. 519/2023, imputando 

l’importo complessivo di aggiudicazione, pari a complessivi € 1.974.008,19 Iva inclusa, ai seguenti sottoconti, 

per gli esercizi di seguito indicati:  

Sottoconto 2023 2024 2025 2026 

501010313000 Materiali per dialisi € 168.295,20 € 403.908,57 € 403.908,57 € 235.613,39 

501010311000 Dispositivi medici € 26.027,88 € 62.466,94 € 62.466,94 € 36.439,05 

501010105000 Soluzioni fisiologiche – con AIC € 53.444,67 € 128.267,21 € 128.267,21 € 74.822,56 

504020101000 Canoni di noleggio area 
sanitaria 

€ 26.400,00 € 63.360,00 € 63.360,00 € 36.960,00 

TOTALE € 274.167,75 € 658.002,72 € 658.002,72  € 383.835,00 



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico 

del Bilancio né genera proventi allo stesso imputabili; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di procedere alla rettifica parziale della Deliberazione n. 519/2023, di cui in superiore premessa, 

imputando l’importo complessivo di aggiudicazione, pari a complessivi € 1.974.008,19 Iva inclusa, ai 

seguenti sottoconti, per gli esercizi di seguito indicati:  

Sottoconto 2023 2024 2025 2026 

501010313000 Materiali per dialisi € 168.295,20 € 403.908,57 € 403.908,57 € 235.613,39 

501010311000 Dispositivi medici € 26.027,88 € 62.466,94 € 62.466,94 € 36.439,05 

501010105000 Soluzioni fisiologiche – con 

AIC 

€ 53.444,67 € 128.267,21 € 128.267,21 € 74.822,56 

504020101000 Canoni di noleggio area 

sanitaria 

€ 26.400,00 € 63.360,00 € 63.360,00 € 36.960,00 

TOTALE € 274.167,75 € 658.002,72 € 658.002,72  € 383.835,00 

2. di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo stesso 

imputabili; 

3. di confermare quale Responsabile unico del Procedimento la dott.ssa Flavia Conte, Collaboratore 

Amministrativo in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, con i compiti previsti 

dal Codice cui si fa integrale rinvio e, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, la dott.ssa Enrica 

Cantillo, Dirigente della Farmacia Clinica; 

4. fermo tutto il resto. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 


